R E Q U E R I M E N T O  Nº. 231

SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/3/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a falta de vagas para estacionamento de veículos na Rua Amando de Barros;

CONSIDERANDO que na citada rua é onde está localizado grande número de estabelecimentos comerciais e bancários;

CONSIDERANDO que no horário comercial existe um grande fluxo de veículos e transeuntes

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO,  solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o Departamento de Engenharia de Tráfego - DET, nos informe sobre a possibilidade de realizar estudos no sentido de autorizar o estacionamento de veículos na Rua Marechal Deodoro, no quarteirão compreendido entre as Ruas Amando de Barros e Curuzu, onde está localizado o Banco Santander, a fim de satisfazer os anseios dos munícipes.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de março de 2009.

Vereador Autor CURUMIM

PSDB
sgpv